ut suis ovibus in spiritualibus opportunitatibus adjuvandum præstare suumque pastorale munus commode explere valeret, modo vero clare admodum perspiciat, et noscat, quod ratione Ecclesiæ Archiepiscopalis, Elthoreñ, quæ de jure patronatus ejusdem Josephi Regis, cui nun est hactenus in aliquo derogatum existit admodum sibi difficile reddatur ob peramplam ipsius Ecclesiæ Metropolitanæ Diocesim, cujus maior pars usque ad magnam Provinciam de Alemtejo, et ab Estremadura usque ad Venulas Novas, Coruche et Benavente protenditur, populum suæ curæ commissum paci facilitate, et commotilalate regere, et moderari minime posse, quo circa idem Joannes Archiepiscopus exiæ præcatus fuit ipsum Josephum Regem, ut pro meliori divini servitio ac spirituali Ecclesiæ et animarum sibi commissarum bono novi Episcopatus erectio auctoritate Nra. Apostolica decerneretur. Ad hunc itaque effectum pro nova Diocesi hac constituenda antiquum et illustre oppidum civitatem nuncupalam de Beja, duasque comarchas, unam videlicet de Ourique, alteram vero de Beja, una cum præsentatione sibi competentem ad Legata Beneficia in diversis Ecclesiis dicti oppidi civitatis nuncupate de Beja sita et existentia, cum suis decimis, juribus, redditibus, ac quocumque alio pertinenti, absque ulla reservatione favore novi Episcopatus erigendi, ac futuri illius Capituli, idem Joannes Archiepiscopus credere et renuntiare paratus erat, quemadmodum re ipsa cessita et renuntiavit. Quibus ex causis idem Josephus Rex Nobis humiliter supplicari fecit, ut hujusmodi oppidum civitatem nuncupalam de Beja ac prædictas duas comarchas de Ourique et Beja, a Diocesi Metropolitana Ecclesiæ Elthorensis prædictæ desmembrare, et in oppido seu civitate prædicta sedem Episcopalem erigere atque instituire ac aliâs desuper opportune providere de

benignitate Apostolica dignaremur. Nos itaque votis ejusdem Josephi Regis catholica pietate dignis ac dicti Joannis Archiepiscopi desiderio propensius ac celeriter annuere volentes, motu proprio, ac ex certa scientia et matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine oppidum praedictum civitatem nuncupatam de Beja, ac memoratas duas comarchas de Onrique et de Beja, cujus et quarum respective territoria, et confines praesentibus haberi volumus pro expressis cum omnibus et singulis Ecclesiis, Monasteriis, Capellis, et aliis Ecclesiasticis ac piis locis, necnon populo, incolis, habitatoribus, ceterisque ecclesiasticis et saecularibus personis, rebus quoque, et bonis eorundem in dicto oppido civitate nuncupata ac praedictis comarchis ipsisque et earum respective territorio et districtu consistentibus ab Episcopali jurisdictione, superioritate, subjectione, visitatione et correctione, de potestate dicti Joannis moderne ac pro tempore existentis Archiepiscopi Elborensis prorsus eximimus et perpetuo desmembramus ipsamque oppidum de Beja in civitatem Bejensem nuncupandam erigimus, et civitatem esse ac perpetuis futuris temporibus nuncupari debere declaramus ac unam ex Ecclesiis ibidem existentibus quam infra scriptus praesentium nostrarum litterarum Executor a Nobis deputandus aptiorem, ac decentiorem judicaverit pro mediore ac commodiori divino servitio in ea a futuris Capitularibus praestando sub eodem titulo, quem nunc habet, sive sub alio ejusdem Josephi Regis arbitrio designando titulo in Cathedrali Ecclesia cum omnibus praeminentiis et prerogativis Cathedrali Ecclesiae competentibus pariter erigimus, et Episcopalis dignitatis honore ac titulo insignimus et quibus, Ecclesia. hujusmodi quae in Cathedrali, ut praefertur, erecta sit, collativa existat, summumque legitimam habeat pos-

sessorem, ad effectum erectionis praedictae tam illam
 quam etiam memorata triginta beneficia, sive simpli-
 cialia, sive residentialia sint, ex nunc prout ex tunc, et
 e contra cum primum per cessum vel decessum aut
 alias quomodolibet, ex persona eorum illam, et illam,
 et illa modo respective obtinentium vacare obtinenti-
 um vacare contigerit, absque tamen ullo praesudicio
 illius et illorum possessorum, integris omnibus eorum
 favore reservatis fructibus, ipsorum vita naturali du-
 rante, sive usque illam de alio competenti beneficio
 aliter provisi fuerint, perpetuo pariter supprimimus et
 extinguimus. Haecque Cathedrali Ecclesiae erigimus
 pro uno Episcopo Bejeñ. nomenquibus, qui ei praesse
 valeat, et professe, omnibusque insignis episcopatus
 et honoribus Episcopis de jure competentibus uti, frui
 et gaudere possit, ac debeat ac eidem sic erectae Ec-
 cle. Bejeñ ipsam oppidum sic in civitatem erectum
 pro civitate, in qua per tempore existens Episcopus
 residebit et pro hujusmodi effectum domus inibi exis-
 tentes ac digniores ad Palatii Episcopalis stabilimean-
 tum emende erant, necnon dietas duas comarchas de
 Ourique et Beja, a dicta Diocesi Elborensi, ut praer-
 fertur, dismembratas pro ejusdem Ecclesie Bejeusis
 Diocesi, cum omnibus et singulis Ecclesiis, Vicariis,
 Parochiis, Beneficiis, Monasteriis, Conventibus, Clero,
 Personis secularibus, et Regularibus in eis respective
 existentibus et communicantibus, motu, scientia, et po-
 testatis plenitudine pariter etiam perpetuo concedi-
 mus, tribuimus, et assignamus, et totum id quod a
 Diocesi Elborensi, ut praerfertur, dismembratum fuit,
 Episcopo Bejeñ., quoad Episcopatum, et Archiepiscopo
 Elborensi pro tempore existentibus quoad Metro-
 politicam jurisdictionem, et superioratem perpetuo pa-
 riter subicimus, Ecclesiamque ipsam Bejeñ, suffraga-
 neum pro tempore existentis Archiepiscopi Elborensis

essederere decernimus, et declaramus. Ac insuper ut plā. Ecclā. Bejeñ, suum proprium habeat Capitulum, illum numerum dignitatum, Canonicatum, dimidiarum Canoniarum et Capellaniarum, sub suis tamen congruis, et convenientibus ac a jure approbatis respective denominationibus, titulis, et invocationibus, quem infra dicendi redditus applicandi pertinent, etiam erigimus, et instituiamus. Pro parte vero ejusdem Ecclesie Episcopalis Bejensis, ac illius mensure Capitularis, et sic ut praefertur erectarum et erecturum dignitatum, Canonicatum; et dimidiarum Canoniarum, et Capellaniarum redditus provenientes ex ptis, duabus comarchis, ut supra desmembratis, ac ex omne, prout ex tunc etiam redditus dicte Ecclesie suppressae et in Cathedrali erectae quibus, tamen illa collativa existat, prout quaque dictorum triginta Beneficiorum, ut praefertur, suppressorum ab eodem executori respective assignandos concedimus. Eademque praeterea Josepho ejusque successoribus Portugaliae et Algarthorum Regibus Fidelissimis Regium jus patronatus tam super nova cathedrali plā. Bejeñ, quam super Dignitatibus, Canonicatibus, dimidiis Canoniaribus, et Capellanis ut praefertur erectis, etiam pro hac prima vice ac perpetuo reservamus et concedimus. Ac insuper futurum ejusdem novae Cathedralis Capitulum plenam, et omnem facultatem quaecumque necessaria et opportuna, statuta, ordinationis et decreta licita tamen, et honesta, ac sacris canonibus, praesertim vero Concilii Tridentini decretis, et Constitutionibus Apostolicis, non contraria, contendi et vitandi, ac condita et edita pro temporum et rerum varietate et qualitate mutandi, limitandi, corrigendi, interpretandi, ac in meliorem formam redigendi, seu alia de novo etiam integre condendi et edendi tribuimus et impertimur. Necnon Dignitates in memorata Ecclesia Bejeñ, obli-

mentibus, ac Capitulo et Ecclesie hujusmodi personis, et ministris pro tempore existentibus, ut omnibus, et singulis præminentibus, prærogativis, facultatibus indulgentibus, favoribus, gratiis et privilegiis quibus altarum Cathedralium Ecclesiarum Regni Portugallie Dignitates obtinentes Capitula et Canonici fruuntur, potiuntur et gaudent (exceptis privilegiis titulo oneroso acquisitis) uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt in futurum pari modo uti, frui, potiri et gaudere libere et licite possint et valeant, concedimus, et indulgemus. Quo circa dilecto filio Antonio Bonifacio Coelho ejusdem Josephi Regis Consiliario, juris canonici pro Universitate Colimbriensi Doctori, et Deputato Sancti Officii ab Inquisitione Lisbonensi, ac Provisori et Vicario Generali Patriarchatus Lisbonensis, quem in Executorem presentium nostrarum litterarum deputamus, plenam, uberam, amplam, et omnimodam facultatem, et auctoritatem pro spirituali dignitatum, Capituli, et Canoniorum hujusmodi directione, et regimine, ac onerum illis incumbentium supportatione, Missarum, horarum canonicarum, divinorum tam diurnorum quam nocturnorum officiorum, processionum, funeralium, ac anniversariorum celebratione aliisque divinum servitium in eadem Cathedrali Ecclesia respicientibus, quæ sibi necessaria et opportuna visa fuerint, statuendi, et derogandi numerumque capitularium hujusmodi juxta redditus applicatos constituendi, ac fructus tam future nove Cathedralis, quam futurorum Capitularium hujusmodi proportionabiliter ac juxta gradus ejusque differentiam prout ipse justius judicabit, assignandi amniaque alia et quocumque tam in præmissis, quam circa earundem præsentium executionem, et effectum quomodolibet necessaria et opportuna agendi, faciendi, et quidquid sibi expediens et consentaneum videbitur, etiam si in præsentibus ex-

pressum minime sit (cum consilio tamen in omnibus et consensu ejusdem Josephi Regis) gerendi eidem motu scientia, et potestatis plenitudine concedimus, tribuimus et impertimur. Et quoniam ignoratur, quamnam esset Ecclesia in Cathedralis ut praefertur erecta, et, an sit collativa ac suppressenda et cum talis existat, qui et quanti sint fructus certi non solum ejusdem Ecclesiae sed etiam dictorum triginta Beneficiorum simplicium sive residentialium sub quacumque denominatione existentium ac ut praemittitur suppressorum, quorum ratione essent subiecta tam solutione dimiduae annate in Cancellaria Apostolica, quam etiam ratione perpetuae applicationis dictorum fructuum simul unitorum solutioni quindemiorum: hinc Nos praemissis omnibus et singulis minime obstantibus, Capitulum dictae Ecclesiae Cathedralis Bejensis ejusque pro tempore existentes Canonicos a solutione quindemiorum hujusmodi perpetuo eximimus et liberamus, ac pro exemptis, et liberatis haberi volumus et mandamus. Decernentes easdem praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, nullo unquam tempore, de subreptionis vel obreptionis aut quovis alio defectu etiam ex eo quod cause propter quas praesentes emanarunt, coram Nobis, vel alibi verificate, et directi filii Capitulum ac Canonici Metropolitanae Ecclesiae Elborensis praefactae, nec non quicumque alii in praemissis interesse habentes, seu habere praetendentes ad id vocati, citati, auditique non fuerint praemissis non censenserint aut alio quovis defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus vel controversiam vocari, ad terminos juris reduci, remedium impetrari, vel sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam per quaecumque Constitutiones Apostolicas, aut Chancel-

latian Apostolicæ præfactæ regulas quâdocumque etiam in crastinum assumptionis successorum Nostrorum ad Summi Apostolatus, apicem, vel alias quâdocumque editas, seu sub quibusvis tenoribus, et formis emanatas, et in posterum emanandas nullatenus comprehendi sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt, toties in posterum emanandas nullatenus comprehendi sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt, toties in præstinum, et validissimum statim etiam sub quâcumque posteriori data per hoc tempore existentis Episcopum, ac dignitates, Capitulum et Canonicos Ecclesiæ Bejensis hujusmodi eligenda, restituta, repetita, et plenarie reintegrata ac de novo concessas, ac semper validas esse et fore suosque plenarios effectus sortiri et obtinere; nec non Episcopo, Dignitatibus, Capitulo et Canonicis Ecclesiæ Bejensis ejusmodi pro tempore existentibus perpetuo suffragari: sique, et non aliter in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, vel delegatos quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate et auctoritate judicari et definiiri debere, ac si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingerit attentari, irritum et inane declinamus. Non obstantibus nostris, et ejusdem Cancellariæ Apostolicæ regulis de gratiis, indulgentiis ac indulgentiis ad instar concedendis ac de exprimendo vero anno valore, ac de unionibus committendis ad partes vocatis quorum interest, ac Lateranensis Concilii novissime celebrati, uniones perpetuas, nisi in casibus a jure permissis fieri prohibentis, et quibusvis Apostolicis, nec non in synodalibus, provincialibusque et generalibus Conciliis editis, vel edendis constitutionibus. Quibus omnibus et singulis etiam si de illis eorumque totis tenoribus, specifica et expressa ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem im-

pertinentes expressio ad hoc servanda foret: illis alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter, et expresse harum serie derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Volamus autem, quod taxa novae Cathedralis Ecclesiae Bejensis praefactae in liberis Camerae describatur in tertia parte florenarum quae dismembratur ab ipsa Metropolitana Ecclesia Elborensi, videlicet in florenis sexcentum octoginta et octo cum duobus tertiis, et taxa ipsius Ecclesiae Metropolitanae Elborensis quae in dictis liberis Camerae modo in florenis bis mille et triginta sex descripta reperitur, minui et reduci debeat pro tertia parte ut praefertur desmembrata, et in eisdem liberis taxa dictae Metropolitanae Ecclesiae Elborensis in florenis mille tercentorum septuaginta septem cum uno tertio de novo describatur, quodque attentis peculiaribus circumstantiis praesens haec gratia, ntpote per Nostras litteras in forma Brevis concessa minime transeat in exemplum, nec pro exemplo allegari omnino valeat. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die X Julii MDCLXX. Pontificatus Nostri anno secundo.—A. Cardinalis Negronus — Loco ✠ Annuli Piscatoris.